
\
DEKRA CZ a.s.
se sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 
zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967

Oddělení: Safety Solutions 
Nákladové středisko: 2350001065 
Č. smlouvy: SML-18-0051

f>  DEKRA

Rámcová smlouva o poskytování služeb externího bezpečnostního poradce ADR
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Technické služby Zlín, s.r.o.
sídlem: Záhumení V 321, 76302 Zlín - Louky Česká republika 
IČO: 60711086 
DIČ: CZ60711086
zapsaná v OR u: Krajský soud v Brně spisová značka C 15600 
zastoupená Ing. Jakubem Černochem, ředitelem 
bankovní spojení:...................................
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Ing. Ladislav Vašina, email: lvasina@tszlin.cz, 
tel.: 577 111 411 
(dále jen ,,objednatel“)

a

DEKRA CZ a.s.,
sídlem Turkova 1001, Praha 4, 149 00,
IČO 49240188, DIČ: CZ49240188
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze pod sp.zn. B1967, 
zastoupená Ing. Zikmundem Mrózem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Miroslavem Lhotákem, členem představenstva, 
bankovní spojení: ....................... 
provozovna: Turkova 1001, 149 00 Praha
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Zívalík Ladislav, email: zivalik@dekra.cz, 
tel.: 725 345 750, 545 218 339 
(dále jen "poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel dále společně jen „smluvní strany“)

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,ObčZ“), zákonem č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě (dále jen ,,ZSD“), v platném znění, a dle Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě 
nebezpečných věci -  ADR, jež byla vyhlášena vyhláškou ministra zahraničních věcí č. 64/1987 Sb. (dále 
jen „Dohoda ADR“) za podmínek, jak uvedeno níže (dále jen ,,Smlouva“).

I .

Preambule

1. Každý podnik, jehož činnosti zahrnují silniční přepravu nebezpečných věcí nebo s touto přepravou 
související operace balení, nakládky, plnění nebo vykládky nebezpečných věcí, musí jmenovat jednoho 
nebo více bezpečnostních poradců pro přepravu nebezpečných věcí, odpovědných za pomoc při 
zabránění rizik při těchto činnostech s ohledem na osoby, majetek a životní prostředí (dále jen 
„poradci").

1

mailto:lvasina@tszlin.cz
mailto:zivalik@dekra.cz


DEKRA CZ a.s.
se sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 
zapsaná u Městského soudu v Praze,
Oddíl B, vložka 1967

Oddělení: Safety Solutions 
Nákladové středisko: 2350001065 
Č. smlouvy: SML-18-0051

2. Hlavním úkolem poradce, při zachování plné odpovědnosti objednatele a jeho zaměstnanců a jiných 
pracovníků, je snažit se všemi vhodnými prostředky a opatřeními v mezích příslušných činností 
objednatele usnadnit provádění těchto činností v souladu s platnými požadavky a co nej bezpečnějším 
způsobem.

II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodli, že poskytovatel bude objednateli na dílčí vyžádání v dohodnutých termínech 
zajišťovat služby externího bezpečnostního poradce ADR v souladu se ZSD a Dohodou ADR dle 
podkladů a informací poskytovateli objednatelem předaných, za podmínek dále uvedených.

2. Za poskytovatele mohou vykonávat činnost poradce jen zaměstnanci poskytovatele vlastnící platné 
„Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostního poradce pro přepravu nebezpečných věcí“, které 
vydává Ministerstvo dopravy ČR.

3. Poskytovatel zajišťuje pro objednatele dle dílčích smluv uzavíraných formou telefonickou, osobní či 
emailů (objednávka, přijetí objednávky, poskytnutí služby) výkon funkce bezpečnostního poradce, což 
představuje zejména následující služby:

a) seznamuje objednatele se zákonnými opatřeními při operacích souvisejících s přepravou 
nebezpečných věcí dle Dohody ADR;

b) vypracovává ve stanovených termínech za součinnosti objednatele roční zprávu o činnostech 
objednatele týkajících se přeprav nebezpečných věcí, a to pro objednatele a orgán místní nebo 
popřípadě veřejné správy dle Dohody ADR;

c) za součinnosti objednatele vypracovává analýzy a zprávy týkající se vážných nehod, mimořádných 
událostí nebo závažných porušení předpisů zjištěných během přepravy, nakládky nebo vykládky 
nebezpečných věcí dle Dohody ADR u objednatele (dále též ,,audit“).;

4. Poskytovatel dále pro objednavatele zajistí dle dílčích smluv konzultace v následujících oblastech 
Dohody ADR:

a) dodržování předpisů pro přepravu nebezpečných věcí objednatelem;
b) stanovení postupů pro dodržování požadavků upravuj ících zařazování nebezpečných věcí určených 

k přepravě;
c) kontrolování postupu objednatele při pořizování dopravních prostředků s ohledem na respektování 

všech zvláštních požadavků souvisejících s přepravou nebezpečných věcí;
d) stanovení postupu kontrol zařízení užívaného při přepravě, nakládce nebo vykládce nebezpečných 

věcí;
e) zajištění školení zaměstnanců objednatele (dle sazebníku uvedeného v Ceníku služeb této smlouvy) 

a vedení záznamů o tomto školení;
í) uplatňování vhodných nouzových postupů v případě jakékoli nehody nebo mimořádné události, 

která může nepříznivě ovlivnit bezpečnost přepravy, nakládky nebo vykládky nebezpečných věcí;
g) uplatňování vhodných opatření k zamezení opakování nehod, mimořádných událostí nebo 

závažných porušení předpisů;
h) dbaní na právní předpisy a zvláštní požadavky spojené s přepravou nebezpečných věcí, týkajících 

se volby a využití subprovozovatelů nebo jiných třetích osob;
i) ověřování, že zaměstnanci účastnící se přepravy, nakládky nebo vykládky nebezpečných věcí mají 

k dispozici podrobné pracovní postupy a pokyny;
2



ACZa.s.
sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 

‘ tosaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967

>  DEKRA
Oddělení: Safety Solutions 
Nákladové středisko: 2350001065 
q  smlouvy: SML-18-0051

j) zavádění opatření ke zvýšení informovanosti o nebezpečích spojených s přepravou, nakládkou a 
vykládkou nebezpečných věcí;

k) uplatňování kontrolních postupů s cílem zajistit, aby v dopravních prostředcích byly k dispozici 
doklady a bezpečnostní výbava, které musí doprovázet přepravu, a aby tyto doklady a výbava byly 
v souladu s požadavky;

l) uplatňování kontrolních postupů s cílem zajistit dodržování požadavků pro nakládku a vykládku.
m) sledování existenci bezpečnostního plánu uvedeného v 1.10.3.2 Dohody ADR a provádění jeho 

průběžné a komplexní kontrolu (zejména v souvislosti s vypracováním roční zprávy).

5. Objednatel je povinen poskytnout poradci potřebnou součinnost k dosažení předmětu této Smlouvy a 
k plnění povinností poskytovatele dle dílčích smluv, a to zejména:

a) umožnit poskytovateli prohlídku všech míst a všech prostor, kde dochází k manipulaci 
s nebezpečnými věcmi, jako jsou například: místa nakládky, vykládky a překladu nebezpečných 
věcí, prostory, kde dochází k naplnění obalů nebo kde dochází k balení nebezpečných věcí, 
prostory, kde dochází k plnění cisternových vozidel a cisternových kontejnerů nebo prostory kde 
dochází ke stáčení jednotlivých produktů z cisteren a cisternových kontejnerů atd.

b) umožnit poskytovateli kontrolu obalů a všech vystavovaných dokladů požadovaných Dohodou 
ADR a předložit doklady s tím související např. bezpečnostní listy

c) seznámit poskytovatele s personálním obsazením všech pracovních míst, která jsou zúčastněna na 
přepravě nebezpečných věcí, jako jsou například: skladoví a manipulační dělníci, řidiči vozidel a 
závozníci, administrativní pracovníci vystavující přepravní doklady, dispečeři, vedoucí dopravy, 
bezpečnostní technici apod.

d) předložit poskytovateli záznamy o školení řidičů a ostatních zaměstnanců zúčastněných 
na přepravě nebezpečných věcí

e) umožnit poskytovateli prohlídku vozidel, s nimiž je uskutečňována přeprava nebezpečných věcí 
včetně všech dokladů k vozidlům vyžadovaných Dohodou ADR a technických průkazů 
pro kontrolu schválení technické způsobilosti vozidla pro přepravu nebezpečných věcí, a to 
nejméně lx ročně nebo v případě mimořádné události (např. dopravní nehody).

f) ohlásit poskytovateli všechny mimořádné události při přepravě nebezpečných věcí, případně 
poskytnout fotodokumentaci mimořádné události, pojištění nákladu, kopie protokolů dopravní 
policie.

6. Služby budou poskytovány především v prostorách poskytovatele a na základě dohody smluvních stran
částečně v provozovnách objednatele sdělených objednatelem poskytovateli dle dílčích smluv.

III.
Cena

1. Za poskytování dohodnutých služeb stanovených v čl. II odst. 3 a 4 této Smlouvy se sjednává paušální 
odměna dle v čl. IV níže uvedeného ceníku (dále též ,,Ceník“). V této částce je zahrnuta i náhodná 
bezplatná konzultace v oblastech dle čl. II odst. 3 a 4 této Smlouvy po telefonu nebo při osobní návštěvě 
v sídle firmy poskytovatele v rozsahu 3 hod/měsíčně. Služby dle této Smlouvy v rozsahu nad rámec 
cen dle Ceníku mohou být poskytnuty pouze na základě písemné dohody stran za zvlášť dohodnuté 
ceny (email postačí).

2. Ceník je poskytovatel oprávněn upravovat vždy k 1. lednu kalendářního roku, avšak po předchozí 
vzájemné dohodě s objednatelem. Nad rámec uvedeného se Smluvní strany se dohodly, že 
Poskytovatel může provést jednou za kalendářní rok jednostrannou změnu Ceníku vždy k prvému dni

3



DEKRA CZa.s.
se sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 
zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967

>  DEKRA
Oddělení: Safety Solutions 
Nákladové středisko: 2350001065 
Č. smlouvy: SML-18-0051

kalendářního měsíce, který se označením shoduje s měsícem uzavření této Smlouvy, a to změnu ceny 
o inflaci předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle 
indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český 
statistický úřad. Nová cena je účinná od 1. dne v měsíci, ve kterém poskytovatel sdělil objednateli cenu 
novou.

3. Cena služeb poskytnutých v daném měsíci jakož i měsíční Paušální odměna dle čl. IV této Smlouvy 
bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem k poslednímu dni 
kalendářního měsíce a splatné do 30 dnů ode dne vystavení účetního dokladu, a to na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo v daňovém dokladu.

4. Poskytovatel je oprávněn odmítnout jakékoli plnění dle této Smlouvy, pokud je objednatel v prodlení 
s jakoukoli platbou dle této Smlouvy.

IV.
Ceník služeb

Paušální odměna zahrnuje následující činnosti:
poradenská služba po telefonu (3 hod měsíčně), 
úvodní audit,
kontrolní audit (min. 2x ročně) 
písemná zpráva o mimořádné události, 
výroční zpráva pro vedení podniku a orgán 
veřejné správy,
návrh a pomoc při aplikaci bezpečnostních plánů 
dle 1.10 Dohody ADR:
.............................................................................................................. 1 000 Kč/měsíěně

Sazba za školení ostatních osob zúčastněných na 
přepravě a manipulaci s nebezpečnými věcmi dle kap.
1.3 Dohody ADR:...........................................................................................  900 Kč/osobu

Veškeré ceny jsou uvedeny bez 21 % DPH (nebo v jiné zákonem případně stanovené výši), která 
k nim bude připočítávána.

V.
Odpovědnosti za újmu a za vady

1. Poskytovatel neodpovídá za újmy vzniklé objednateli či vady plnění, pokud objednatel nezajistil 
poskytovateli potřebnou součinnost, zatajil či opomenul sdělit informace nebo pokud objednavatel o 
stanovisko (konzultaci) poskytovatele v konkrétním předmětném případě nepožádal nebo pokud 
objednatel v konkrétním předmětném případě stanovisko poskytovatele nerespektoval. Poskytovatel 
neodpovídá za to, zda se objednatel bude doporučeními a dokumenty poskytovatele řídit.

2. Poskytovatel neodpovídá za stav u objednatele v oblasti ADR před datem uzavření této Smlouvy.

3. Nedohodou-li se smluvní strany písemně jinak, neodpovídá poskytovatel za újmy vzniklé objednateli 
či vady plnění spojené s jiným plněním než dle této Smlouvy.

4



DEKRA CZ a.s.
se sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 
zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967

Odděleni: Safety Solutions 
Nákladové středisko: 2350001065 
Č. smlouvy: SML-18-0051

>  DEKRA

Poskytovatel neodpovídá za újmy vzniklé objednateli použitím či předložením výstupů od 
poskytovatele třetí osobě nebo v souvislosti s tímto. To nezbavuje poskytovatel odpovědnosti za 
správnost a bezvadnost výstupu jeho plnění.

5. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel odpovídá toliko za přímé škody vzniklé úmyslně nebo 
hrubou nedbalostí. Neodpovídá za nepřímé újmy (např. nemajetkové) ani za ušlý zisk.

6. Smluvní strany se dohodly na limitaci povinnosti poskytovatele uhradit objednateli náhradu újmy, a 
sice do maximální celkové souhrnné výše 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých).

7. Poskytovatel neodpovídá za újmy vzniklé objednateli při činnostech souvisejících s přepravou a 
manipulací nebezpečných věcí, pokud objednatel nezajistil poskytovateli potřebnou součinnost nebo 
pokud objednatel o stanovisko (konzultaci) poskytovatele v konkrétním předmětném případě 
nepožádal nebo objednatel v konkrétním předmětném případě písemné či ústní stanovisko či pokyn 
poskytovatele nerespektoval.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS). Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle ZRS v celém rozsahu. Zaslání smlouvy 
správci registru smluv k uveřejnění dle ZRS provede objednatel. Každá z obou smluvních stran může 
Smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď straně druhé doručena.

2. Nedílnou součástí této smlouvy a každé dílčí smlouvy jsou Obchodní podmínky poskytovatele odd. 
„Safety Solutions44 pro Poradenství (dále jen ,,OP“) přístupné na www.dekra.cz/podmínk\ jejichž této 
Smlouvy se dotýkající výňatek t..zkrácená verze44) v aktuálním znění je ktéto Smlouvě přiložen. 
Podpisem této Smlouvy objednatel výslovně prohlašuje, že se s OP (potažmo ěástí obsaženou ve 
výňatku) před podpisem této Smlouvy podrobně seznámil, s jejich obsahem a svými právy a 
povinnostmi z nich plynoucí v celém rozsahu souhlasí a žádné ujednání nepovažuje za nesrozumitelné, 
překvapivé ěi nevýhodné. Objednatel prohlašuje, že není vůči poskytovateli slabší stranou a přebírá na 
sebe nebezpečí změny okolností. V případě rozporů smluvní strany sjednávají následující aplikační 
pořadí: 1. dílčí smlouva, 2. Smlouva, 3. OP.

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě, v dílčí smlouvě a v OP výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
českého právního řádu. Na tento smluvní vztah se nepoužijí žádné obchodní či obdobné podmínky 
objednatele, i když budou k jeho objednávce či poptávce přiloženy a/nebo na ně bude odkazováno.

4. Smluvní strany se dohodly, že na jejich smluvní vztah dle této Smlouvy se neaplikují ustanovení 
týkajících se smluv uzavíraných adhezním způsobem (ust. § 1799 a § 1800 občanského zákoníku).

5. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, je změnu jednotlivých částí této Smlouvy možné provést pouze 
listinnými písemnými dodatky na základě dohody obou smluvních stran. To platí i o tomto ujednání.

5

http://www.dekra.cz/p


DEKRA CZ a.s.
se sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 
zapsaná u Městského soudu v Praze,
Oddíl B, vložka 1967

Odděleni: Safety Solutions 
Nákladové středisko: 2350001065 
Č. smlouvy: SML-18-0051

6. Tato Smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuj e veškeré předchozí dohody a uj ednání Smluvních stran, 
které se týkají stejného předmětu plnění jako tato smlouva.

7. V případě neplatnosti, neúčinnosti nebo zdánlivosti jednotlivých ustanovení této Smlouvy nebo 
v případě, že tato Smlouva obsahuje mezery, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo zdánlivé ustanovení 
takovým platným a účinným ustanovením, které bude nejlépe odpovídat účelu 
a smyslu neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, a že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně.

zé- i- 1967
r-o ; o i |  ří8te4iŤartww*iiooi

í d b -  d s í d i  i t l  W&C24#24018»m

Technické služby Zlín,
Louky, Záhumení V 321 
763 02 Zlín 
ICS07 11 006

s.r.o.

CD

6



Stránka 1 z 3

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
spol. DEKRA CZ a.s. 
"Safety Solutions"

- Poradenství -
/zkrácená verze/

I. OBCHODNÍ PODMÍNKY A ROZSAH JEJICH PLATNOSTI

1. Tyto podmínky platí pro smluvní vztah uzavřený mezi společností DEKRA CZ 
a.s., IČO 49240188, DIČ: CZ49240188, sídlem Turkova 1001/9, Chodov, 149 00 
Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp.zn. 
B 1967 (dále jen „společnost DEKRA" nebo „poskytovatel") a objednatelem 
(dále jen „zákazník"), jehož předmětem je závazek společnosti DEKRA 
poskytnout zákazníkovi dle právních předpisů platných v České republice 
sjednané poradenské služby,

bezpečnostní instalace, lešení, zábradlí a zdvihací zařízení atd. splňovaly 
všechny právní a technické předpisy, (f) zajistí, aby tam, kde je to 
vyžadováno, byly k dispozici nutné osobní ochranné pomůcky a (g) poskytne 
společnosti DEKRA pro plnění zakázky kancelářské prostory a hygienická 
zařízení. Je-li místem plnění provozovna společnosti DEKRA, zavazuje se 
zákazník respektovat všechny zákonné a interní předpisy a pokyny 
společnosti DEKRA týkající se zejména hygieny, BOZP a PO; v takové případě 
bude společnost DEKRA koordinovat bezpečnostní opatření.

4. Zákazník nesmí požadovat, aby se společnost DEKRA vzdala při provádění 
zakázky požadavků dobré odborné praxe.

5. Zákazník bere na vědomí, že zaměstnanci společnosti DEKRA, které tato užívá 
k poskytování plnění, jsou vázáni výlučně pokyny svého zaměstnavatele 
a pracují v režimech připuštěných českými pracovněprávními předpisy.

6. Zákazník je povinen chránit dobré jméno a firmu společnosti DEKRA a bez 
jejího předchozího písemného souhlasu nesmí užít logo DEKRA.

7. Výše uvedené je zákazník povinen na vlastní náklady a odpovědnost zajistit 
u třetích osob, pokud si přeje plnění provést i u těchto třetích osob.

8. Zákazník souhlasí s pořizováním fotografií z míst plnění a jejich užíváním 
společností DEKRA zejména k reklamním, marketingovým a prezentačním 
účelům. Tento souhlas může zákazník kdykoli odvolat.

V. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

>  DEKRA

II. ZMĚNA PLNĚNÍ

1. Jestliže si některá ze stran přeje změnit či rozšířit rozsah sjednaného plnění, 
potom o tom bezprostředně informuje druhou stranu. Strany se písemně 
dohodnou na změně plnění a podmínkách této změny (např. jiný rozsah 
poradenství, cena apod.). Jestliže se strany nemohou dohodnout na 
podmínkách změny plnění, není společnost DEKRA povinna provádět jiná než 
původní plnění dle smlouvy. Aniž by bylo dotčeno výše uvedené, může 
společnost DEKRA vždy, a to i aniž by informovala zákazníka, rozšířit rozsah 
plnění, pokud to společnost DEKRA považuje za nutné a pokud změna plnění 
ovlivňuje plnění a náklady pouze v malém rozsahu (tj. do 10%). V těchto 
případech má společnost DEKRA vždy právo požadovat náhradu dodatečných 
nákladů v cenách dle smlouvy, které jí rozšířením plnění vzniknou.

2. Není-li dále v konkrétním případě ujednáno jinak, v případě přerušení či 
pozastavení poskytování plnění z důvodu na straně zákazníka (zejména 
z důvodu odstoupení od smlouvy, její výpovědi či jiného jejího předčasného 
zániku) má společnost DEKRA nárok na odstupné ve výši dosud 
vynaložených nákladu až do maximální výše ceny plnění. Nárok na náhradu 
újmy v plné výši tím není dotčen.

III. PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNOSTI DEKRA

1. Společnost DEKRA pečlivě a v souladu se zadáním a dotčenými předpisy 
provádí plnění.

2. Společnost DEKRA poskytne plnění pouze prostřednictvím řádně 
kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3. Společnost DEKRA má právo zadat plnění zakázky subdodavatelům.
4. Jestliže zákazník neplní své povinnosti podle odstavce V níže nebo jestliže 

vzniknou jiné okolnosti, které nevzniknou výlučným zaviněním společnosti 
DEKRA, má společnost DEKRA právo své plnění pozastavit, dokud nebude 
tento závazek splněn nebo dokud tato okolnost nepomine. Trvá-li uvedená 
okolnost déle jak 30 dnů, má společnost DEKRA právo od smlouvy s účinky do 
budoucna odstoupit.

5. Společnost DEKRA má právo zasílat zákazníkovi emailem obchodní sdělení, 
newslettery a nabídky služeb se smlouvou nesouvisející.

6. DEKRA má dále právo uvádět spolupráci se zákazníkem označením firmy 
zákazníka a popisem činnosti, kterou DEKRA pro zákazníka provádí či 
prováděla, jako referenci svých zakázek, a to v jakékoli formě, a i po 
skončení smlouvy.

IV. PODMÍNKY PLNĚNÍ A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA

1. Zákazník je povinen poskytnout společnosti DEKRA veškeré informace 
a podklady (zejména dokumenty) nutné k poskytnutí plnění.

2. Zákazník se dále zavazuje, že na vlastní náklady k výzvě společnosti DEKRA 
anebo i bez ní (a) poskytne předmět zakázky, zařízení, nástroje, výkresy, 
ostatní dokumentaci a kvalifikovaný odpovědný personál za účelem 
provedení zakázky, (b) bude asistovat a účastnit se provádění zakázky, (c) 
poskytne speciální vybavení (je-li pro zakázku potřebné) a (d) provede další 
přiměřená opatření a poskytne další vyžádanou součinnost.

3. Zákazník se dále zavazuje, že pokud je místem plnění jiné místo než 
provozovna společnosti DEKRA, na vlastní náklady k výzvě společnosti DEKRA 
a nebo i bez ní (a) poskytne na pracovišti bezplatně elektrickou energii a 
odpovídající osvětlení, (b) bude odpovědný za bezpečnost (zejména BOZP 
a PO), (c) bude koordinovat bezpečnostní opatření a zajistí, že osoby, které 
se nacházejí v  prostoru, ve kterém je zakázka prováděna, budou dodržovat 
pokyny společnosti DEKRA, (d) bude zaměstnance společnosti DEKRA 
informovat o příslušných bezpečnostních požadavcích, (e) zajistí, aby

1. Plnění je poskytováno za ceny uvedených v nabídce společnosti DEKRA, ve 
smlouvě nebo v příslušném aktuálním ceníku společnosti DEKRA a zahrnuje 
veškeré související náklady, není-li uvedeno nebo dohodnuto jinak.

2. Společnost DEKRA je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). 
K cenám uváděným bez DPH proto vždy přičte zákonnou sazbu DPH a zákazník 
uhradí cenu o tuto DPH navýšenou.

3. Platba sjednané ceny za služby je provedena v hotovosti zákazníkem v den 
poskytnutí plnění nebo po poskytnutí plnění bezhotovostně na základě 
zákazníkovi zaslané faktury.

1. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účty 
uvedené ve smlouvě. Změnu bankovního spojení lze provést pouze písemným 
dodatkem ke smlouvě nebo písemným sdělením podepsaným statutárním 
zástupcem strany prokazatelně doručeným druhé straně nejpozději spolu 
s příslušnou fakturou.

2. Faktury za vdaném měsíci provedená plnění či jejich části, vystavuje 
společnost DEKRA měsíčně, a to vždy k poslednímu dni daného měsíce. 
Faktury jsou splatné do 14 dní od data vystavení faktury, pokud není 
dohodnuto jinak. Fakturu zašle společnost DEKRA zákazníkovi v elektronické 
podobě na emailovou adresu zákazníkem sdělenou nebo v listinné podobě 
poštou.

3. V případě prodlení má společnost DEKRA právo vyúčtovat smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Společnost DEKRA má právo před zahájením a během plnění požadovat 
záruku, jistotu nebo zálohu. Zákazník je povinen tuto k výzvě společnosti 
DEKRA poskytnout.

5. Pokud jakákoli platba dle jakékoli smlouvy uzavřené mezi stranami není k datu 
splatnosti uskutečněna a /  nebo zákazník neposkytne vyžádanou záruku, 
jistotu nebo zálohu, je společnost DEKRA oprávněna plnění zakázky zastavit a 
další plnění, a to ani zčásti neposkytnout. Současně je společnost DEKRA 
oprávněna od smlouvy odstoupit.

6. Zákazník není oprávněn použít vůči pohledávce společnosti DEKRA na úhradu 
ceny plnění jakékoli své pohledávky, pokud mu tyto nebyly pravomocně 
přiznány soudním rozhodnutím.

VI. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A ZA VADY

1. Dle dohody stran odpovídá společnost DEKRA za újmu vzniklou zákazníkovi 
pouze v rozsahu a za podmínek uvedených dále.

2. Společnost DEKRA odpovídá pouze za zavinění, a sice za újmu vzniklou 
pouze jednáním hrubě nedbaiostím nebo úmyslným. Za újmu se přitom 
považuje pouze přímá škoda na majetku zákazníka. Společnost DEKRA 
zejména neodpovídá za ušlý zisk a jiné další újmy, zejména nemajetkové újmy, 
vzniklé zákazníkovi.

3. Poskytovatel neodpovídá za újmy vzniklé zákazníkovi při poskytování služeb, 
pokud zákazník nezajistil poskytovateli potřebnou součinnost, neposkytl mu 
úplnou nebo pravdivou či správnou dokumentaci (z této premisy poskytovatel 
vychází a úplnost a pravdivost/správnost podkladů není povinen 
přezkoumávat) nebo pokud zákazník o stanovisko (konzultaci) poskytovatele 
v konkrétním předmětném případě nepožádal nebo zákazník v konkrétním 
předmětném případě písemné či ústní stanovisko či pokyn poskytovatele 
nerespektoval.

4. V případech, kdy společnost DEKRA odpovídá zákazníkovi za újmu dle výše 
uvedených ujednání, odpovídá za ni pouze do celkové souhrnné výše ceny 
zakázky, nejvýše však do maximální výše 1.000.000,- Kč (slovy: jednoho 
milionu korun českých) újmy.

5. Za vyšší či jinou újmu společnost DEKRA neodpovídá, ledaže by se jednalo 
o odpovědnost za újmu, kterou nelze v souladu s ust. § 2898 občanského

DEKRA CZ a.s.
se sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967



Stránka 2 z 3

zákoníku smluvně omezovat, přičemž ani společnost DEKRA ani zákazník 
nejsou v postavení slabší strany.

6. Veškeré nároky zákazníka na náhradu újmy nebo z vadného plnění musí 
zákazník uplatnit u společnosti DEKRA písemně, a do jednoho (1) měsíce 
poté, co zákazník újmu nebo vadu zjistil nebo měl zjistit, avšak nejpozději do 
jednoho (1) roku od provedení zakázky či Části zakázky, na kterou se tato 
újma nebo vada vztahuje, jinak jeho nároky zanikají. Plnění se má za přijaté 
nejpozději dnem úhrady jeho ceny zákazníkem. Práva a povinnosti 
smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 
závaznými předpisy dle typu smlouvy a Produktu (v případě kupní smlouvy 
zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 
občanského zákoníku).

7. Zákazník odpovídá společnosti DEKRA i za nemajetkovou újmu, zejména, 
pokud porušil povinnost mlčenlivosti či poškodil obchodní jméno či firmu 
DEKRA, nebo se dopustil jednání, která by mohla společnost DEKRA poškodit, 
ačkoli ke vzniku škody nedošlo.

VII. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY

1. Kromě již nebo dále v těchto OP zmíněných případech předčasného ukončení 
smlouvy, mají strany právo od smlouvy s účinky do budoucna odstoupit tehdy, 
pokud je vůči druhé straně vedeno insolvenční řízení nebo vstoupí-li druhá 
strana do likvidace.

2. Dále mají strany právo od smlouvy odstoupit, pokud jedna strana podstatně 
poruší smlouvu.

3. Společnost DEKRA má právo od smlouvy odstoupit zejména, pokud zákazník 
neposkytne vyžádanou součinnost, dává společnosti DEKRA nevhodné 
pokyny, na kterých trvá (např. požadavky uchylující se od smlouvy nebo 
předepsaných norem), je v prodlení s jakoukoli platbou z jakékoli smlouvy 
uzavřené se společností DEKRA o více než 10 dnů, nebo pokud společnosti 
DEKRA zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění 
nezbytné pro řádné plnění smlouvy anebo společnost DEKRA ukončí svou 
činnost jinak (např. v důsledku organizačních změn).

4. Dokud společnost DEKRA nevyužije svého práva odstoupit, má právo ze 
stejných důvodů pozastavit jakákoli plnění z jakýchkoli smluv uzavřených se 
zákazníkem.

5. Pokud společnost DEKRA od smlouvy odstoupí z důvodu porušení povinností 
zákazníkem, má právo na úhradu ceny části již provedené zakázky, 
v souvislosti se zakázkou vynaložených nákladů (např. odměny poradců, ceny 
materiálu apod.) a ušlého zisku.

6. Pokud zákazník odstoupil od smlouvy z důvodů jejího porušení společností 
DEKRA, má zákazník právo, vznikne-li mu újma, na odškodnění podle článku 
VI., těchto OP.

7. Odstoupení vyžaduje písemnou formu a je účinné ode dne doručení druhé 
straně.

8. Pokud je smlouva uzavřena jako rámcová nebo na dobu neurčitou, mohou 
tuto obě strany kdykoli i bez udání důvodu písemně vypovědět s výpovědní 
lhůtou tří (3) měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď straně doručena.

9. Je-li společně s prodejem služby poskytnut zákazníkovi dárek, je darovací 
smlouva uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od 
smlouvy zákazníkem, pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku 
účinnosti a zákazník je povinen společnosti DEKRA vrátit i poskytnutý dárek.

Vlil. VYŠŠÍ MOC

Jestliže zákazník, společnost DEKRA či subdodavatel společnosti DEKRA 
nemohou plnit své povinnosti podle smlouvy z důvodů okolností, které jsou 
mimo kontrolu stran, což znamená, že plnění zakázky bude podstatně 
nákladnější nebo komplikovanější (tj. o více než 30%) oproti stavu v době 
uzavření smlouvy, potom je tato skutečnost liberačním důvodem a po dobu 
trvání této překážky, události Či okolnosti není dotčená strana v prodlení a 
neodpovídá za v souvislosti s touto vyšší mocí vzniklou újmu (vyšší moc). 
Jestliže tyto překážky, události či okolnosti trvají déle než šest (6) měsíců, 
může jakákoliv strana smlouvu okamžitě písemně vypovědět s účinky ke dni 
doručení výpovědi druhé straně. Strany informují bezprostředně druhou 
stranu o vzniku okolnosti podle tohoto odstavce. Uvedené se použije 
přiměřeně v případě okolností dle ustanovení § 2913 občanského zákoníku.

IX. DŮVĚRNOST INFORMACÍ

1. Smluvní strany prohlašují a zavazují se, že (a) veškeré cenové, ekonomické, 
právní, výrobní obchodní a technické informace v hmotné nebo nehmotné 
formě související se smlouvou a předmětem plnění, včetně specifikací, 
záznamů, procesů, plánů, výkresů, vzorů, vzorků, nabídek, prezentací apod., 
jakož i (b) jiné informace a materiály, které si svěřily, svěří či jinak poskytly 
a poskytnou anebo označily či označí jako obchodní tajemství nebo které 
v průběhu plnění smlouvy od sebe o sobě, o své činnosti a svých obchodních 
partnerech nebo o zákazníkovi získají, nebo (c) které mají povahu obchodního 
tajemství nebo by mohly mít povahu obdobnou obchodnímu tajemství, a (d)

DEKRA
jakékoli jiné důvěrné informace (např. ohledně know-how), které jim jsou v 
souvislosti se smlouvou známy a jejichž sdělení třetí osobě by mohlo druhé 
smluvní straně způsobit jakoukoli újmy, to vše bez ohledu na formu a způsob 
jejich sdělení či zachycení (dále jen "důvěrné informace"), budou udržovat 
v tajnosti, nevyužijí je ke svému finančnímu či jinému prospěchu ani ve 
prospěch třetí osoby, nezpřístupní je třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, nepoužijí tyto informace 
a materiály k jiným účelům než k plnění této smlouvy a zabezpečí jejich 
utajení (dále též jen „povinnost mlčenlivosti").

2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na třetí osoby, kterým uvedené informace 
poskytla jedna smluvní strana se souhlasem druhé v souvislosti s plněním 
smlouvy. Taková smluvní strana odpovídá za to, že takovéto osoby budou 
prokazatelně smluvně zavázány k této povinnosti utajení minimálně 
ve stejném rozsahu, jako ona sama.

3. Poskytnutí důvěrných informací nezakládá smluvní straně žádné právo na 
licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani 
jakékoli jiné právo duševního vlastnictví.

4. Jakékoli zpřístupnění důvěrných informací, které (a) jsou nebo se stanou 
veřejně známými nebo veřejně přístupnými z jiného důvodu, než je porušení 
smlouvy nebo které (b) jejich příjemce prokazatelné zná dříve, než mu byly 
zpřístupněny, nebo které (c) je smluvní strana povinna zveřejnit nebo 
zpřístupnit oprávněné osobě podle platných právních předpisů nebo které 
(d) jsou sděleny zaměstnancům, členům orgánů či odborným poradcům, 
propojeným osobám v rámci holdingu či koncernu (a jejich zaměstnancům, 
členům orgánů či odborným poradcům) či (e) smluvním partnerům podílejícím 
se na plnění dle smlouvy nebo na jejím posouzení či jiném vyhodnocení, není 
považováno za porušení závazku stanoveného v tomto článku. Osoby ad. (d) 
a (e) však musí být prokazatelně poskytující smluvní stranou zavázány 
k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jak důvěrné informace poskytující strana.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají a prohlašují, že 
společnost DEKRA je oprávněna zpracovávat důvěrné informace zákazníka 
a používat je pro plnění smlouvy, pro interní potřeby a potřeby koncernu 
DEKRA. DEKRA je rovněž oprávněna pořizovat kopie převzatých anebo 
vypracovaných dokumentů a tyto archivovat.

6. Po ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vrátit veškeré 
důvěrné informace a jejich nosiče, jakož i jejich kopie, pokud tyto nepotřebují 
pro plnění či podzákonných zákonných povinností či pro prokázání vlastních 
práva nároků.

7. Povinnost mlčenlivosti trvá i do skončení smlouvy po celou dobu trvání 
skutečností tvořících předmět utajení, nejméně však pod dobu pěti (5) let po 
skončení smlouvy.

8. DEKRA je oprávněna s účinky do budoucna od smlouvy či dílčí smlouvy 
odstoupit, jakož i odmítnout dílčí plnění, pokud shledá, že se zákazník, jeho 
spolupracovníci či zaměstnanci nebo jeho či jejich ovládající či jím nebo jimi 
ovládaná osoba, při realizaci smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého 
zástupce porušil/i povinnosti mlčenlivosti či se dopustli nekalosoutěžního 
jednání či pomluvy či poškození dobrého jména společnosti DEKRA. Nárok 
společnosti DEKRA na náhradu újmy tím není dotčen.

X. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Ochrana osobních údajů zákazníka potažmo jeho pracovníka (dále jen 
„zákazník"), který je fyzickou osobou, je poskytována zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Pokud zákazník vyžaduje či obdrží v rámci plnění dle smlouvy od společnosti 
DEKRA jakékoli osobní či citlivé údaje (dále jen „osobní údaje"), není oprávněn 
tyto dále zpracovávat, neuzavře-li se společností DEKRA písemnou smlouvu 
o zpracování osobních údajů. O tom, zda mají být osobní údaje předmětem 
zpracování, je subdodavatel povinen společnost DEKRA předem písemně 
informovat. Poskytnuté osobní údaje je zákazník povinen prokazatelně 
uchovávat v tajnosti a nakládat snimi v souladu s příslušnými právními 
předpisy a dostatečně je technicky zabezpečí proti jejich úniku či zneužití třetí 
osobou.

3. Pokud společnost DEKRA obdrží od zákazníka osobní údaje {jméno a příjmení', 
datum narozeni’ národnost, státní příslušnost, adresa bydliště, emailová 
adresa, telefonní číslo fyzických osob), je oprávněna tyto zpracovávat za 
účelem a v rozsahu předmětu smlouvy a smluvního vztahu se zákazníkem. 
Zákazník je povinen před předáním osobních údajů společnosti DEKRA 
zabezpečit případná poučení či souhlasy dotčených osob. Společnost DEKRA 
se zavazuje, že s osobními údaji bude nakládat v souladu s příslušnými 
českými právními předpisy a technicky je zabezpečí proti jejich zneužité třetí 
osobou.

4. Společnost DEKRA se zavazuje, že s osobními údaji bude nakládat v souladu 
s příslušnými českými právními předpisy a technicky je zabezpečí proti jejich 
zneužité třetí osobou.

5. Zákazník bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci, ve 
svém uživatelském účtu, při Objednávce služby) uvádět správně a pravdivě 
a že je povinen bez zbytečného odkladu informovat společnost DEKRA o 
změně ve svých osobních údajích.

DEKRA CZ a.s.
se sídlem Turkova 1001, 149 00 Praha 4 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967



Stránka 3 z 3

6. Zpracováním osobních údajů zákazníka může společnost DEKRA pověřit třetí 
osobu, jakožto zpracovatele. O tom je společnost DEKRA povinna zákazníka 
informovat (postačí emailem).

7. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu po dobu 10 let po skončení 
smlouvy pro účely plnění zákonných povinností společnosti DEKRA a na 
ochranu a obranu jeho práv. Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické 
podobě automatizovaným či neautomatizovaným způsobem nebo v tištěné 
podobě neautomatizovaným způsobem.

8. Zákazník zasláním Objednávky potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou 
přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních 
údajů.

9. V případě, že by se zákazník domníval, že společnost DEKRA nebo zpracovatel 
provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou 
soukromého a osobního života zákazníka nebo v rozporu se zákonem, 
zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, 
může požádat společnost DEKRA nebo zpracovatele o vysvětlení, jakož i, aby 
společnost DEKRA nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Případně se 
může obrátit s podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů 
(www.uoou.cz).

10. Požádá-li zákazník o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu 
společnost DEKRA povinna tuto informaci předat. Společnost DEKRA má právo 
za poskytnutí informace podle předchozí věty požadovat přiměřenou úhradu 
nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace.

XI. COMPLIANCE

1. Strany se dohodly po dobu účinnosti smlouvy dodržovat etické 
a compliance zásady v souladu s Etickým kodexem společnosti DEKRA 
dostupným na https://www.dekra.cz/podminky/pdf/eticky kodex.pdf (dále 
jen „EK"), který je nedílnou součástí těchto OP, a dále výslovně prohlašují, že 
budou po dobu účinnosti smlouvy nebudou jednat korupčně a zajistí, aby se 
korupčního jednání nedopustili žádní jejich zaměstnanci, externí 
spolupracovníci, členové orgánů či s nimi podniktalesky propojené osoby. 
"Korupční jednání" znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako 
požadování či přijetí, jakékoli nepatřičné výhody, dále pak ve snaze urychlit 
řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného daru, projevu 
pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby 
na pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu soukromého či 
veřejného sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo 
pracuje pro společnost nebo organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za 
účelem obdržení, ponechání nebo směřování obchodu nebo zajištění jakékoli 
jiné výhody při uzavření a realizaci smlouvy a dílčích plnění.

2. Zákazník uzavřením smlouvy prohlašuje, že se s EK a protikorupčními 
zásadami (dále též „compliance zásady") jakožto obchodní partner 
společnosti DEKRA před uzavřením smlouvy seznámil a ztotožnil a zavazuje se 
tyto respektovat, prosazovat a zajistit jejich znalost a dodržování u všech osob 
podílejících se s ním na plnění smlouvy.

3. Zákazník je povinen na žádost společnosti DEKRA této poskytnout veškeré 
informace a údaje týkající se jeho compliance politiky a strategie (a to 
i z oblasti ochrany osobních údajů) a poskytnout společnosti DEKRA veškerou 
vyžádanou součinnost v rámci compliance screeningů a auditů společnosti 
DEKRA a její mateřské společnosti.

4. Strany se zavazují se navzájem informovat o všech porušeních compliance 
zásad, o kterých se dozvěděli a které souvisejí s plněním smlouvy či by mohly 
druhé straně přivodit hrozbu újmy či újmu.

5. Společnost DEKRA si vyhrazuje právo od smlouvy s účinky do budoucna 
odstoupit, jakož i odmítnout dílčí plnění, pokud shledá, že se zákazník, jeho 
spolupracovníci či zaměstnanci nebo jeho či jejich ovládající či jím nebo jimi 
ovládaná osoba, při realizaci smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého 
zástupce dopustil/a jednání proti zásadám compliance

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Do úplných aktuálně platných OP lze nahlížet na webovém rozhraní 
https://www.dekra.cz/podminkv Tyto OP jsou nedílnou součástí smlouvy. 
Před ustanovením těchto OP mají přednost ujednání, které strany dohodly ve 
smlouvě. Veškeré jiné dohody týkající se podmínek pro plnění, které se 
odlišují od těchto OP, musí být písemné a podepsány oběma stranami.

2. Znění OP jakož i ceníky může společnost DEKRA kdykoli jednostranně měnit 
či doplňovat. O změně informuje společnost DEKRA zákazníka osobně či 
emailem. Pokud zákazník s novými OP vysloví do 14 dnů ode dne, kdy se o 
nich dozvěděl nebo mohl dozvědět, nesouhlas, platí pro smluvní vztah 
stávající OP. Změnou OP nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu 
účinnosti předchozího znění OP.

3. Aplikace obchodních podmínek zákazníka je vyloučena. Pokud obchodní 
podmínky zákazníka platně a účinně vylučují aplikaci těchto OP jako celek, 
nevznikne mezi stranami dohoda o podmínkách poskytování plnění a smlouva 
není uzavřena, nejednali-se o smlouvu v listinné oběma stranami na jedné 
listině podepsané písemné formě.

4. V pochybnostech se má za to, že oznámení je doručené dnem po dni odeslání 
e-mailové zprávy, oznámení odeslané doporučenou poštou se považuje za

doručené nejpozději desátým (10.) dnem od data razítka poštovního úřadu na 
podacím lístku.

5. Případné změny osob oprávněných k zastupování stran či jejich telefonických, 
nebo e-mailových spojení, se považují za změněné dnem po doručení 
doporučeného dopisu oznamujícího tuto změnu druhé straně.

6. Zákazník není oprávněn postoupit ani převést svá práva a povinnosti, jež mu 
vyplývají ze smlouvy, ani smlouvu samotnou na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti DEKRA.

7. V případě neplatnosti, neúčinnosti nebo zdánlivosti jednotlivých ustanovení 
smlouvy nebo OP nebo v případě, že smlouva obsahuje mezery, není tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy nebo OP. Strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo zdánlivé ustanovení takovým 
platným a účinným ustanovením, které bude nejlépe odpovídat účelu 
a smyslu neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení.

8. Zákazník uzavřením smlouvy potvrzuje, že všechny doložky obsažené ve 
smlouvě a OP mu jsou srozumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a smlouva 
ani OP se neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných 
případech. Strany se dohodly, že na jejich smluvní vztah se neaplikují 
ustanovení týkajících se smluv uzavíraných adhezním způsobem (ust. § 1799 
a § 1800 občanského zákoníku).

9. Smluvní vztah a práva a povinnosti stran z něj plynoucí, jakož i smlouva 
samotná a tyto OP se řídí českým právním řádem s vyloučením odkazujících 
norem na cizí právo a mezinárodního obchodního práva. V případě vzniku 
sporu mezi stranami souvisejícím se smlouvou a právy a povinnostmi stran ze 
smluvního vztahu plynoucích je příslušným soudem obecný soud v místě sídla 
společnosti DEKRA.

© DEKRA a  a.s. 01.01.2018

>  DEKRA

DEKRA CZ a.s.
se sídlem TOrkova 1001, 14900 Praha 4 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967

http://www.uoou.cz
https://www.dekra.cz/podminky/pdf/eticky_kodex.pdf
https://www.dekra.cz/podminkv


PLNA MOC 
(delegace pravomoci)

Kapitálová společnost Technické služby Zlín, s. r. o. se sídlem: 
Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, IČ: 60711086, 
zastoupená níže uvedenými jednateli,

zmocňuje

ředitele společnosti: Ing. Jakuba Černocha
narozen: 8.12.1971
bytem: Horní Heřmanice 153, 561 33

aby obchodní společnost zastupoval v těchto věcech:
a) Uzavíráni obchodních, finančních a investičních smluv v celkové výši 

do 500.000,- Kč vč. DPH
b) Uzavírání smluv zástavních, smluv o převodu movitého a nemovitého majetku ve výši 

do 200.000,- Kč vč. DPH
c) Uzavíráni smluv o poskytnutí nebo přijetí úvěru, uzavírání leasingových smluv ve 

výši do 200.000,- Kč vč. DPH
d) Jednání se všemi státními úřady a ředitelstvími, nap. finančními, pracovními, 

zdravotními pojišťovnami, správami sociálního důchodového zabezpečeni
e) Jednání se všemi bankami, soudy
J) Jednání s orgány státní správy organizačních územních jednotek
g) Uzavírání smluv v rámci pracovně právních vztahů

Shora specifikovaná kapitálová společnost bere na vědomí, že zmocněnec je oprávněn si
ustanovit za sebe zástupce.

Ve Zlíně dne - 1. 09. 206

Jan Štětkář 
jednatel společnosti

Zplnomocnění přijímám:

Ve Zlíně dne -1. 09. 206

.
..
Tomáš Krajíček 

jednatel společnosti


